96

資料 調査票

平成 2６年１月

桑名市日常生活圏域ニーズ調査

「いきいき・くわな」の実施について（お願い）

平素より、桑名市政に対する御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

桑名市では、できるだけ多くの皆様が高齢になっても住み慣れた場所で生き生

きと暮らし続けられるような地域づくりを目指しています。

そのためには、皆様一人ひとりについて、元気なうちから、できるだけ早く、

将来に医療や介護が必要となる要因（運動、栄養、口腔、認知症等）を発見し、

必要に応じて適切に支援することが重要です。

そこで、この度、皆様一人ひとりの健康や日常生活の状態を把握するため、桑

名市日常生活圏域ニーズ調査「いきいき・くわな」を実施することとしました。

その結果については、皆様一人ひとりに対し、保険料を還元する一環として、

健康や日常生活に関して注意すべき点を記載した「個人結果アドバイス票」を送

付するとともに、桑名市地域包括支援センターにおいて、必要に応じ、保健師、

社会福祉士、主任介護支援専門員等の専門職による総合相談等に役立てます。

つきましては、同封の調査票に御記入の上、

平成 26 年１月３１日（金）までに、同封の封筒でご返送下さる

よう、お願い申し上げます。

なお、本調査は、皆様に対して調査票の提出を強制するものではありませんが、

調査票が返送されない場合には、桑名市又は桑名市地域包括支援センターの職員

が調査票の回収に伺う場合もありますので、あらかじめ御了承下さい。

●桑名市 保健福祉部 介護・高齢福祉課 ●桑名市中央地域包括支援センター

電 話：０５９４－２４－１１７０      電 話：０５９４－２４－５１０４

●桑名市東部地域包括支援センター   ●桑名市西部地域包括支援センター

電 話：０５９４－２４－８０８０      電 話：０５９４－２５－８６６０

●桑名市南部地域包括支援センター   ●桑名市北部地域包括支援センター

電 話：０５９４－２５－１０１１     （多度事務所）電話：０５９４－４９－２０３１

（長島事務所）電話：０５９４－４２－２１１９

ゆめ はまちゃん

この調査についてのお問い合わせは下記までお願いいたします。

桑 名 市

97

□ 本調査は、在宅の 65 歳以上の市民の皆様のうち、①要支援又は要介護の認

定を受けていない方と②要支援Ⅰ・Ⅱ又は要介護Ⅰ・Ⅱの認定を受けている方

を対象とします。

□ 今年度には、平成２５年１２月１日現在で９，０００人の方を抽出し、本調

査を実施しますが、来年度以降、順次、他の方に対しても、本調査を実施する

予定です。

□ 本調査の結果については、桑名市において、日常生活圏域（東部圏域、西部

圏域、南部圏域、北部圏域、多度圏域及び長島圏域）ごとに集計してそれぞれ

の現状と課題を分析し、「第 6 期介護保険事業計画・第 7 期高齢者福祉計画」

の策定の基礎となる資料として活用します。

※ 収集した個人情報は健康情報という利用者様にとって大切な個人情報であるという

認識にたち、桑名市個人情報保護条例に基づく適正な取り扱いを行います。

調査票を郵送

桑名市

各地域包括支援センター

個人結果
アドバイス

票

  回答をもとに健
康や生活習慣に
関するアドバイ
スをします！

電算処理・分析

いつまでも健康でいきいき！

回答された
皆様へ郵送 ○健康や生活習慣につ

いて問題を指摘され
た方は…

○問題なしと判定さ
れた方は…

介護予防のため
の教室に参加し
てください！

 健康づくりに
役立ててくだ
さい！